
06/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=645571&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2016 (SRP) 
 

Às 0 horas do dia 0 de **** de , após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2016, referente ao Processo nº
23349000738201615, o pregoeiro, Sr(a) JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BACIA
Descrição  Complementar:  BACIA  INOX  REDONDA  Bacia  multiuso  redonda  tipo  cuba  em  aço  inox.  Medidas:
diâmetro = 40cm e altura (profundidade) = 12cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 32,8000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de Fase 31/01/2017
09:02:45 Volta de Fase para Aceitação

Cancelado na
aceitação

02/02/2017
11:30:26

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve vencedor deste
item.

Item: 3
Descrição: PEGADOR ALIMENTO
Descrição  Complementar:  PEGADOR  ALIMENTO,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL,  APLICAÇÃO  SERVIR  MASSAS,
TAMANHO MÉDIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 22,9700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

22/12/2016
11:09:49

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para
este item.

Item: 4
Descrição: COLHER
Descrição  Complementar:  COLHER  DE  SERVIR  Colher  de  servir  com  gancho.  Profissional.  Fabricada  em  aço
inoxidável sem emenda. Comprimento de 50 cm. Espessura de 1,5 mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,7900 Situação: Cancelado na aceitação



06/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=645571&acao=A&tipo=t 2/3

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

22/12/2016
11:10:50

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para
este item.

Item: 5
Descrição: COLHER
Descrição  Complementar:  COLHER  DE  SERVIR  Colher  de  servir  com  gancho.  Profissional.  Fabricada  em  aço
inoxidável sem emenda. Comprimento de 40 cm. Espessura de 1,5 mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 28,1600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

22/12/2016
11:11:29

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para
este item.

Item: 21
Descrição: CHAPA ASSADEIRA/FRITADEIRA
Descrição Complementar: Chapa industrial quente lisa em aço inoxidável 304 liga 18;8. Com bordas laterais e
no fundo de aproximadamente 8cm. Chapa quente superior em ferro de em aço carbono tratado, equipada com
calha  frontal  e  dreno  para  escoamento  de  gordura.  Gaveta/Bandeja  coletora  de  resíduos  em  aço  inoxidável.
Queimadores  tubulares  em  aço  esmaltado.  Chaminé  para  saída  dos  gases  da  combustão.  Sistema  de
acendimento externo. Painel frontal em aço inoxidável com registro de chama tipo manípulos em baquelite com
ajuste da graduação de chama mínimo e maximo. Válvula de segurança, corta chama, acendimento elétrico com
termostato de temperatura. A gás com 2 áreas aquecidas. Temperatura de trabalho: até 270¨C. Zonas aquecidas
por sistema de controle  independente. Estrutura  interna de proteção de comando contra calor, gordura e água.
Painel com indicação gradual de temperatura através de gravação a laser. Botão liga/desliga com iluminação. Pés
com  contraventamento  e  sapatas  niveladoras  em  polietileno  e  prateleira  inferior  gradeada  em  aço  inoxidável.
Montantes  estruturais  em aço  inoxidável  com perfil  especial  e  niveladores  de  altura  em poliamida  6.0  (nylon).
Medidas: 100x100x90cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.163,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

22/12/2016
11:34:44

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para
este item.

Item: 30
Descrição: ARMÁRIO PANIFICAÇÃO
Descrição Complementar: Armário para pão totalmente em aço inox, com 4 rodas emborrachadas. Capacidade:
20 assadeiras 58x70.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.214,6300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de Fase 31/01/2017 09:02:45 Volta de Fase para Aceitação
Cancelado na aceitação 02/02/2017 11:32:22 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não ha vencedor do item.

Item: 34
Descrição: ESTRADO MODULAR
Descrição Complementar:  ESTRADO MODULAR, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA
100 CM, ALTURA 16 CM, COR BRANCA, CAPACIDADE CARGA 2.000 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP



06/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=645571&acao=A&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 91,7400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

22/12/2016
11:12:20

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para
este item.

Item: 35
Descrição: ESTRADO MODULAR
Descrição Complementar:  ESTRADO MODULAR,  MATERIAL  POLIETILENO  ALTA  DENSIDADE,  COMPRIMENTO  40
CM, LARGURA 40 CM, ALTURA 18 CM, CAPACIDADE CARGA 1.000 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 91,7400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

22/12/2016
11:12:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para
este item.

Item: 38
Descrição: DESCASCADOR LEGUMES
Descrição  Complementar:  DESCASCADOR  LEGUMES,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS MANUAL, APLICAÇÃO COZINHA, MATERIAL CABO POLICARBONATO, COR CABO BRANCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3,2300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

22/12/2016
11:12:52

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para
este item.

Item: 41
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL
Descrição Complementar:  Fogão  de  centro  em aço  inox  com  registro  embutido. Grelhas  em  ferro  fundido  de
50x50cm, com queimadores duplos em ferro fundido de 900 g/h. Perfil entre as bocas 12cm. Mangote de ligação
interna em tubos de cobre. Registro de acionamento Apis Delta (industrial). Pés em tubos de aço inox, altura do
fogão: 85cm. Prateleir a inferior plana. Bandeja coletora de resíduos em aço  inox. A empresa vencedora desse
item deverá realizar a entrega,  instalar o equipamento, deixandoo funcionando adequadamente. Todo material
(equipamentos e utensílios) e mão de obra necessário para intalação do item deverá ser fonecido pela empresa
vencedora. Garantia: Estrutura em Aço inox: 10 anos; Queimadores e grelhas: 3 anos; Botões de acionamento: 2
anos
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.343,1200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 16/12/2016 09:00:45 Cancelamento Automático

Fim do documento


